
 

 

06-17 (Náhrada 02-17)  ZKL 8312  
 

Adler Česko s.r.o. Pražská 675/10 Brno-Bosonohy 642 00 
 Tel: 00420/731 725 957, Fax: 00420/549 213 229, E-mail: info@adlercesko.cz , www.adlercesko.cz 

 
Naše návody se zakládají na současných poznatcích a podle nejlepšího vědomí mají být radou pro kupující/uživatele, je nutné je ale individuálně upravit podle oblasti použití a 
podmínek zpracování. O vhodnosti a použití dodaného výrobku rozhoduje na vlastní zodpovědnost kupující/uživatel, proto se doporučuje vyrobit vzorek pro ověření vhodnosti použití 
výrobku. V ostatním platí naše Všeobecné obchodní podmínky. Veškeré dřívější technické listy pozbývají vydáním této verze platnosti. Změny velikosti obalů, barevných odstínů a 
stupňů lesků jsou vyhrazeny. 

 

 
 
 

Aviva Schimmelex chlorfrei 8312000200 
 

 
Protiplísňový sprej bez obsahu chlóru, určený pro kutily a řemeslníky a malé a střední 
podniky. 
 
 
 

 
 

 

POPIS PRODUKTU 
 

 

Obecné informace 
 

 

Protiplísňový interiérový sprej bez obsahu chlóru, na bázi vodného 

sanačního roztoku, určený pro ošetření míst napadených plísněmi, 

dřevokaznými houbami a řasami. Bez obsahu aktivního chlóru. 
 

 

Speciální vlastnosti 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 Použité účinné látky poskytují desinfekční účinek pro ošetření 

ploch napadených mechorosty a plísněmi. 
 

Účinná látka: 

0,48 % (0,48 g/100 g) Benzyldimethylalkylammoniumchlorid 

0,048% (0,048 g/100 g) Octyl-Isothiazolinon 
 

 Franzouzské nařízení DEVL1104875A pro označení stavebních 
produktů s povrchovými nátěry v souvislosti s emisemi škodlivých 
těkavých látek: A+  

 

 

Oblasti použití 
 

  
 

 

 Plochy napadené plísněmi a dřevokazným houbami, mechorosty 

a řasami. 
 

 
 

 

ZPRACOVÁNÍ 
 

 

Pokyny pro zpracování 
 

 
 

 

 Zpracovávejte při teplotách vyšších než + 5 °C a současně 
nižších než 30 °C, a relativní vlhkosti vzduchu pod 80 %. 

 

 Aplikace nesmí být prováděna na ještě vlhké plochy, jinak se 
hloubkový účinek neprojeví. 
 

 Povrchy napadené plísněmi ošetřete pomocí Aviva Schimmelex 
chlorfrei 8312000200, nejprve přípravek intenzivně nastříkejte a 
po době účinku v trvání 15 – 30 minut ošetřené plochy umyjte 
kartáčem a čistou vodou. Při silném napadení plísněmi nebo u 
savých podkladů doporučujeme dvojitou aplikaci přípravku. 

 

 Jako prevenci předcházení plísním můžete Aviva Schimmelex 
chlorfrei 8312000200 nanést ještě jednou. Ošetřené povrchy 
neoplachujte a přípravek nechte zaschnout. 

 

  



  Aviva Schimmelex chlorfrei 

06-17 (Náhrada 02-17)  Strana 2 ze 3 b.w. 

 

 

Nanášecí techniky 
 

 

 

Způsob nanášení Stříkací pistolí  

Vydatnost (m²/l) Ca. 10 m² 
 

Přípravek nanášejte v dostatečném množství. 
 

Na skutečnou vydatnost/ spotřebu má vliv tvar, kvalita a vlhkost 
podkladu. Přesné hodnoty spotřeby lze zjistit pouze po provedení 
zkušebního nátěru. 
 

 

Doby schnutí 
(při 23 °C a 50 % r.v.) 
 
 

 

Následující nátěr Zaschnout přes noc 
 

Uvedené hodnoty jsou pouze orientační. Doba schnutí závisí na 
podkladu, tloušťce vrstvy, teplotě vzduchu, výměně vzduchu a 
relativní vlhkosti vzduchu.  
 

 

Čištění pracovních nástrojů 
 

  
 

Umyjte ihned po použití vodou. 
 

 

 
 

PODKLAD 
 

 

Druh podkladu 
 

 

Minerální podklady a jiné stavební materiály napadené plísněmi a 
mechorosty. 
 

 
 

SKLADBA NÁTĚRU 
 

 

Nátěr přípravkem 
 
 

 

 

1 x Aviva Schimmelex chlorfrei 8312000200 
 

Přípravek nanášejte v sytém množství. 
 

 

Svrchní nátěr 
 

 

V závěrečné fázi může být aplikován přípravek Aviva Formel-San 
4075050070 nebo případně pokojová barva v požadovaném odstínu 
Aviva či odpovídající nátěr dřeva  ADLER. 
 

Dodržujte příslušné technické listy používaných produktů 
 

 
 

 

INFORMACE PRO OBJEDNÁNÍ 
 

 

Velikosti balení 
 

 

500 ml lahvička spreje  
 

 

Barevné odstíny/  
Stupně lesku 
 

 

Bezbarvý 8312000200 

 
 

DALŠÍ POKYNY  
 

 

Trvanlivost/Skladování 
 

  
 

 

Nejméně 1 rok v originálních uzavřených obalech. 
 

Při skladování chraňte před vlhkostí, přímým slunečním zářením, 
mrazem a vysokými teplotami (přes 30° C). 
 

  



  Aviva Schimmelex chlorfrei 

06-17 (Náhrada 02-17)  Strana 3 ze 3 b.w. 

 

 

Bezpečnostnětechnické 
údaje 
 

 
 

 

 

Dodržujte pokyny v příslušném bezpečnostním listu, aktuální verze je 
dostupná na internetové adrese www.adler-lacke.com. 
 

Biocidní přípravky používejte bezpečně, před aplikací vždy přečtěte 
veškeré pokyny a informace k použití. 
 

Při zpracování doporučujeme použít ochranné brýle a rukavice. 
 

 


